
  
UCHWAŁA NR LXIV/830/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie ograniczania skutków niedożywienia  

w Mieście Suwałki na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy w zakresie ograniczania skutków niedożywienia w Mieście Suwałki 

na lata 2024-2028, zwany dalej programem 

§ 2. Celem programu jest: 

1) ograniczanie skutków niedożywienia wśród dzieci i młodzieży. 

2) wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających 

spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

§ 3. Adresaci programu: 

1) dzieci z terenu miasta Suwałki do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej będący mieszkańcami miasta Suwałki. 

§ 4. Sposób realizacji programu: 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań określonych 

w programie „Posiłek w szkole i w domu” – Moduł dla dzieci i młodzieży, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach jako 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka lub ucznia o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

2. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 1 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 

i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter 

doraźny. 

3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 1 i 2, nie może przekroczyć 20% liczby 

uczniów i dzieci objętych dożywianiem na podstawie decyzji administracyjnej Dyrektora MOPR w Suwałkach 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu liczby z miesiąca czerwca. 

4. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach dokonuje zwrotu środków finansowych za udzieloną 

pomoc na podstawie listy uczniów i spożytych posiłków sporządzonej przez dyrektora placówki oświatowej  

za każdy miesiąc kalendarzowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6393



§ 5. Źródła finansowania programu: 

1) budżet samorządowy; 

2) budżet państwa. 

§ 6. Realizatorzy programu: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach; 

2) Placówki oświatowe na terenie Miasta Suwałki. 

§ 7. Monitoring programu. 

1) z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, przekazywana za pośrednictwem CAS  

do Wojewody Podlaskiego w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku obejmująca dane określone 

w dz.VII.1.2. wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

2) informacja zamieszczana będzie w sprawozdaniu rocznym Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Suwałkach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6393



UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie ograniczania skutków niedożywienia 

w Mieście Suwałki na lata 2024 – 2028 

Zgodnie z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 przewidziano wsparcie w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia kryteriów dochodowych, czyli dochód 

przekracza 200% kryterium dochodowego tj. 1 200,00 zł/na osobę w rodzinie, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

wówczas dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy rodzinie o potrzebie udzielenia pomocy 

w formie posiłku. 

Udzielenie powyższej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji 

rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Pomoc ma charakter doraźny i może być realizowana 

pod warunkiem przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Liczba dzieci i uczniów, którym może być udzielona pomoc na ww. zasadach nie może przekroczyć 20% 

liczby dzieci i uczniów w dożywianych w szkole lub przedszkolu na podstawie decyzji dyrektora ośrodka 

pomocy rodzinie w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 

czerwca. 

Podobne rozwiązania przewidywał dotychczasowy wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. 

Na terenie miasta Suwałki w latach 2020-2022 w wyniku przyjętego programu osłonowego  

na lata 2019-2023, z pomocy w formie posiłków w wyniku interwencji dyrektorów placówek oświatowych 

korzystało: 

Rok 

liczba dzieci objętych 

posiłkiem na 

podstawie decyzji 

administracyjnej 

Koszt,  

w zł 

Liczba dzieci objętych 

posiłkiem bez decyzji  

i wywiadu 

środowiskowego 

Koszt,  

w zł 

% udział dzieci 

żywionych bez 

decyzji w stosunku 

do wydanych decyzji  

2020 611 145.835,00 23 1.695,00 3,76 

2021 193 69.748,00 4 425,00 2,07 

2022 507 272.018,00 8 1.157,00 1,57 

Powyższa analiza wskazuje, iż niewielki odsetek stanowią dzieci objęte posiłkiem odpowiednio przez 

dyrektora szkoły lub przedszkola, niemniej jednak przyjęcie proponowanego rozwiązania jest zasadne. 

W 2022 r. na realizację zadania wydatkowano kwotę 1.157,00 zł, z tego 926,00 zł (80%) pochodziło 

z dotacji celowej. 

Program wpisuje się w aktualne ramy Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Suwałki  

na lata 2016-2025. Cel strategiczny 4. Zapobieganie ubóstwu i marginalizacji osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym poprzez wdrażanie rządowych i lokalnych programów mających na celu łagodzenie skutków 

niedożywienia. 

Na realizację działań przewidzianych w uchwale gmina może otrzymać wsparcie finansowe na podstawie 

art. 115 ustawy o pomocy społecznej. 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6393


		2023-12-08T13:30:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




